Отдел образования Администрации
 Судиславского муниципального района Костромской области
ПРОТОКОЛ

заседания РМО учителей математики, информатики и физики
по теме «Функциональная грамотность. Использование оборудования Центра «Точка роста» в проектной деятельности обучающихся»
На базе МБОУ Судиславская СОШ
Присутствовали: Волкова О.Н., Воронова Е.В, Григорьева О.В., Зайцева Т.Е., Иванова О.В., Копылова О.В., Мохова А. В., Пакина М.В., Шубина В.В., Голубева В. Н., Сироткина Т. В, Цветкова Г.Б., Корнева О. А., Кулёва М. В.
Повестка:

1. О введение ФГОС ООО 3 поколения

2. Об изменении в оценивании развернутых ответов ОГЭ по математике

3. Этап мотивации на уроках математики и физики. Из опыта победителей регионального этапа конкурса «Учитель года 2022»

4. Диагностика математической грамотности обучающихся и анализ результатов с помощью ресурса https://fg.resh.edu.ru/
5. Практикум по решению и оцениванию заданий с развёрнутым ответом ОГЭ по информатике
СЛУШАЛИ:
1. Зайцеву Т.Е. «О введение ФГОС ООО 3 поколения». Презентация прилагается.
2. Воронову Е.В. «Об изменении в оценивании развернутых ответов ОГЭ по математике». Презентация прилагается.
3. Волкову О. Н. «Этап мотивации на уроках математики и физики. Из опыта победителей регионального этапа конкурса «Учитель года 2022». Просмотр видеофрагментов. Обсуждение.
4. Волкову О. Н. «Диагностика математической грамотности обучающихся и анализ результатов с помощью ресурса https://fg.resh.edu.ru/». Практическая работа прилагается
5. Практикум по решению и оцениванию заданий с развёрнутым ответом ОГЭ по информатике
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять полученную информацию к сведению, использовать в работе. Продолжить работу над созданием Методической копилки идей по организации мотивационных моментов на уроке.
20.04.2022